自有资金人民币1亿元对全资子公司深圳华商龙增资，增资完成后，深圳华商龙的注册资本由人民币2亿元

增至3亿元。2018年7月20日，深圳华商龙完成了工商变更登记。

深圳市英唐智能控制股份有限公司 2018 年年度报告全文

51

2.2018年8月3日，公司控股股东胡庆周先生与签署了《股份转让协议》，约定胡庆周先生将其持有的

英唐智控5,500万股股份（占公司总股本的5.14%）转让给黄泽伟先生。标的股份的转让价格为人民币5.11

元/股，转让价款共计人民币28066.5万元。2018年8月15日，该次协议转让已取得深圳证券交易所上市公

司股份转让确认书。截至本报告披露日，协议转让双方尚需到中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司

等相关部门办理过户登记手续。本次股份转让完成之后，控股股东胡庆周先生持有公司股份比例将有

26.55%下降至21.40%。

3. 报告期内公司完成三期公司债的发行，分别为深圳市英唐智能控制股份有限公司2018年面向合格

投资者公开发行公司债券（第一期）发行规模为2.22亿元，已于2018年1月3日发行完毕,票面利率7.0%；

深圳市英唐智能控制股份有限公司2018年面向合格投资者公开发行公司债券（第二期）发行规模为1.40亿

元，已于2018年5月28日发行完毕，票面利率7.5%；深圳市英唐智能控制股份有限公司2018年面向合格投

资者公开发行公司债券（第三期）发行规模为1.00亿元，已于2018年8月17日发行完毕，票面利率为7.50%。

4.2018年8月31日，公司收到控股股东胡庆周、股东钟勇斌，甘礼清，李波，张红斌等5名股东分别出

具的《关于不减持深圳市英唐智能控制股份有限公司股份的承诺函》。5名股东基于对公司未来发展前景

的信心及对公司价值的认可，为促进公司持续、稳定、健康发展，5名股东共同承诺：自承诺书签署之日

起至2018年12月31日之前不减持本人持有的本公司股份，其中，胡庆周先生因公司引入国有战略投资者获

取控制权而进行的股权转让除外，包括承诺期间通过二级市场或以符合中国证监会和深圳证券交易所规定

的方式增持的本公司股份以及因资本公积转增股本、派送股票红利、配股、增发等而新增的股份。若违反

上述承诺，则减持股份所得全部归公司所有。截至报告期末，上述承诺已完成履行。

十九、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

2018年9月12日，公司披露了重孙公司联合创泰科技有限公司与中霸集团有限公司签订关于云服务内

存采购项目的《部件采购框架协议》及已获得首批价值略超过1亿美元的订单，本框架协议及订单的签订，

将对2018年营业收入与净利润及未来经营业绩产生一定的积极性影响，具体内容请参见巨潮资讯网

（http://www.cninfo.com.cn）上披露的《英唐智控：关于重孙公司签署采购框架协议及订单的公告》（公

告编号：2018-113）

深圳市英唐智能控制股份有限公司 2018 年年度报告全文

52

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 441,711,698 41.30% 0 0 0 -160,000,298 -160,000,298 281,711,400 26.34%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 441,711,698 41.30% 0 0 0 -160,000,298 -160,000,298 281,711,400 26.34%

其中：境内法人持股 38,936,304 3.64% 0 0 0 -38,936,304 -38,936,304 0 0.00%

  境内自然人持股 402,775,394 37.66% 0 0 0 -121,063,994 -121,063,994 281,711,400 26.34%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

  境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 627,814,728 58.70% 0 0 0 160,000,298 160,000,298 787,815,026 73.66%

1、人民币普通股 627,814,728 58.70% 0 0 0 160,000,298 160,000,298 787,815,026 73.66%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 1,069,526,426 100.00% 0 0 0 0 0 1,069,526,426 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

（1）2015年7月22日，公司取得中国证监会《关于核准深圳市英唐智能控制股份有限公司向钟勇斌等发行股份购买资产

并募集配套资金的批复》（证监许可[2015]1708号），核准公司向相关对象发行股份购买资产并募集配套资金，向钟勇斌、

李波、甘礼清、张红斌、深圳市易实达尔电子技术有限公司、付坤明、刘裕、董应心和深圳市易商电子技术有限公司发行合

计114,383,971股股份，占公司总股本21.39%；同时向胡庆周发行15,973,254股股份作为配套资金，占公司总股本的2.99%。

2016年2月26日召开的2015年年度股东大会审议通过了2015年年度权益分派方案：以公司现有总股本534,763,213股为基

数，向全体股东每10股派0.50元人民币现金；同时，以资本公积金向全体股东每10股转增10股。分红前本公司总股本为

534,763,213股，分红后总股本增至1,069,526,426股。

根据重组承诺，上述相关人员所持限售股份于2018年9月7日解除限售，合计260,714,450股股份，占公司总股本的24.38%。

（2）高管锁定股

深圳市英唐智能控制股份有限公司 2018 年年度报告全文

53

由于胡庆周、钟勇斌及甘礼清三人为公司董事或高级管理人员，其于2018年9月7日应该解除限售的部分限售股